
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 
SUTURE CHIRURGICHE E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 
PIEMONTE, PUGLIA E VALLE D’AOSTA (GARA SCR 27-2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
-  in data 22.06.2022, a seguito dell’espletamento di procedura di gara da parte di SCR 
Piemonte spa (gara 27-2021), sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di 
suture chirurgiche e la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte, Puglia e Valle d’Aosta;

Preso atto che
- la gara in oggetto è articolata in 26 lotti, i cui prezzi unitari per ogni prodotto offerto 
sono reperibili sul file “tabella prodotti”, consultabile sul sito istituzionale di SCR Piemonte 
al seguente link: 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-suture-chirurgiche-e-la-
prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio

- il lotto 13 non è stato aggiudicato poiché deserto;
- in relazione al lotto 19, in data 19.07.2022 è stato sottoscritto l’Accordo Quadro 

precedentemente sospeso causa pendenza di ricorso;

Ritenuto che l’Accordo Quadro di cui all’oggetto, avrà durata di 36 (trentasei) mesi a 
decorrere dalla data di attivazione della stessa, ovvero il 16.06.2022 e sino al 14.06.2025;

Atteso che nella sola ipotesi in cui, alla scadenza del termine di cui sopra, non sia 
esaurito l’importo stabilito da ciascun lotto, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato per i 
lotti non esauriti fino ad un massimo di ulteriore 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta 
da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. - Piemonte S.p.A;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-suture-chirurgiche-e-la-
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-suture-chirurgiche-e-la-prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 
DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione degli Accordi 
Quadro aggiudicati da SCR Piemonte spa (gara 27-2021) per la fornitura di suture 
chirurgiche e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte, Puglia e Valle d’Aosta, per il periodo dal 15/06/2022 al 14/06/2025, per 
un importo complessivo di € 211.925,00 IVA esclusa, comprensivo della facoltà di 
esercitare, come previsto dagli atti di gara, la proroga di mesi sei.

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per i prodotti di 
seguito descritti, così come richiesto da parte da parte della S.O.C. Farmacia tramite e-
mail del 27.06.2022, depositata agli atti:

LOTTO FORNITORE DESCRIZIONE PRODOTTI CIG  
DERIVATO 

Importo 
complessivo (iva 

esclusa)

2 B.BRAUN MILANO S.p.A. 
Sede legale Milano 

C.f./P.iva 00674840152  

MONOSYN 
Sutura sintetica assorbibile monofilamento a media perdita 

di resistenza tensile premontata
9309150998 € 4.000,00

3
B.BRAUN MILANO S.p.A. 
Sede legale  in Milano 

C.f./P.iva 00674840152  

MONOPLUS
Sutura sintetica assorbibile monofilamento a lunga perdita 

di resistenza tensile premontata
9309170A19 € 3.800,00

4 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.
Sede legale Pomezia (RM)

C.f. 08082461008

VICRYL 
Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a media perdita 

di resistenza tensile premontata e non premontata 9311094DD4 € 33.600,00

5
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.

Sede legale Pomezia (RM)
C.f. 08082461008

VICRYL 
Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a media perdita 
di resistenza tensile premontata e  premontata con ago a 

spatola 
9311098125 € 700,00

6
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.

Sede legale Pomezia (RM)
C.f. 08082461008

VICRYL Rapide
Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a rapida perdita 

di resistenza tensile premontata 
93111067BD € 6.400,00

7
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

MONIOSOF/DERMALON
Sutura sintetica  non assorbibile monofilamento in 

poliammide premontata
9311108963 € 1.100,00

9
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

SURGIPRO II
Sutura sintetica non assorbibile monofilamento in 

polipropilene premontata
9311112CAF € 2.850,00

MEDTRONIC ITALIA S.P.A
Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

TICRON SURGIDAC
Sutura sintetica non assorbibile in poliestere  

plurifilamento rivestita premontata e non premontata
93111181A6 € 200,00

14
B.BRAUN MILANO S.p.A. 

Sede legale Milano 
C.f./P.iva 00674840152  

PREMICRON
Sutura sintetica non assorbibile in poliestere  

plurifilamento rivestita premontata e non premontata
93111235C5 € 100,00

16
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

SOFSILK
Sutura naturale non assorbibile plurifilamento in seta 

premontata e non premontata
9311131C5D € 6.200,00

18
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

STEEL 
Sutura in acciaio monofilamento premontata 9311137154 € 100,00

23
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

VLOC90
VLOC180

Suture autobloccanti  a media e lunga perdita di resistenza 
monodirezionale premonte

93111403CD € 1.500,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento per la durata certa del contratto pari a mesi trentasei, ammonta ad € 
181.650,00 IVA esclusa, pari ad € 221.613,00 IVA 22% inclusa, e trova copertura nella 
sotto indicata autorizzazione, come segue:
Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 64 
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 36.935,60 IVA inclusa  

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3 10 01 64 
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 73.871,00 IVA inclusa  

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 64 
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 73.871,00 IVA inclusa 

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3 10 01 64 
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 36.935,60 IVA inclusa

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente affidamento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie. 

5) Di formalizzare il contratto relativo al presente affidamento mediante Ordinativo di 
Fornitura ai singoli affidatari.

6) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore delle esecuzione del 
contratto (DEC).

7) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura.

 
8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-07-29T08:36:15+0000


		2022-07-29T08:38:37+0000


		2022-07-29T12:07:09+0000




